نظریه حق و تو برای پنج قدرت جهانی، ناشی از همین مسئله بود، منتها این پنج برادر بزرگ‌تر، در نهایت به دو برادر بزرگ‌تر تبدیل شدند و دنیا را بین خودشان تقسیم کردند» (ر.ک: لاریجانی، ۱۳۸۱: ۵۳، ۹).

جهانی‌سازی و ناتوی فرهنگی

همان‌گونه که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (North Atlantic Treaty Organization) با مخفف ناتو (NATO)، در جایگاه سازمانی نظامی، در ۴ آوریل ۱۹۴۹م. (۱۵ فروردین ۱۳۲۸) برای چپاول انواع گوناگون مواد خام و ثروت‌های ملت‌ها، در واشنگتن پایه‌گذاری شد، ناتوی فرهنگی نیز با هدف هویت‌زدایی از ملت‌ها و برده‌سازی آنها - از طریق بهره‌گیری هر چه بیشتر از شبکه متنوع، گسترده و پیچیده رسانه‌ها - در جهت انواع مطامع استعماری

مستکبران، طراحی شده است.